
RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES:

Acetato Medroxiprogesterona 10mg (cp)	Hidróxido de Al+Mg 60+40mg/ml Suspensão Oral, frasco 100ml
Acido Acetilsalicílico 100mg (cp) = AAS	Hioscina 10mg (cp)
Ácido Fólico 0,2mg/mL sol. Oral frasco 30mL gotas	Ibuprofeno 300mg (cp) ***CID
Acido Fólico 5mg (cp)	Ibuprofeno 50 mg/ml Solução Oral, frasco 30ml ***CID
Acido Valpróico 250mg (cápsula gelatinosa)	Insulina NPH 100ui/ml injetável
Albendazol 400mg (cp mastigável)	Insulina Regular 100ui/ml injetável
Albendazol 40mg/ml Suspensão Oral, frasco 10ml	Isossorbida Dinitrato 5mg (cp sublingual)
Alendronato de Sódio 70mg (cp)	Isossorbida Mononitrato 40mg (cp)
Amiodarona 200mg (cp)	Ivermectina 6mg (cp)
Amitriptilina 25mg (cp)	Levodopa 100mg+Benserazida 25mg, frasco 30cp
Amoxicilina 250mg/5ml Pó para susp. Oral, frasco 60ml e 150ml	Levodopa 200mg+Benserazida 50mg, frasco 30cp
Amoxicilina 500mg (cápsula)	Levonorgestrel 0,75mg, caixa com 2cp = PÍLULA DO DIA SEGUINTE
Amoxicilina 500mg+Clavulanato de Potássio 125mg (cp)	Levotiroxina 25mcg (cp)
Amoxicilina+Clavul. Potássio 250mg+62,5mg/5ml Pó susp fr. 100ml	Levotiroxina 50mcg (cp)
Anlodipino 5mg (cp)	Levotiroxina 100mcg (cp)
Atenolol 50mg (cp)	Loratadina 10mg (cp) ***CID
Azitromicina 200mg/5ml Suspensão Oral, frasco 22,5ml (40mg/ml)	Loratadina 1mg/ml xarope, frasco 100ml ***CID
Azitromicina 500mg (cp)	Metildopa 250mg (cp)
Biperideno 2mg (cp)	Metoclopramida 10mg (cp)
Carbamazepina 100mg/5ml Solução Oral, vidro 100ml	Metoclopramida 4mg/ml Solução Oral, frasco 10ml
Carbamazepina 200mg (cp)	Metoprolol TARTARATO 100mg (cp)
Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg (cp)	Metronidazol 100mg/g Gel Vaginal, bisnaga 50g c/ aplicador
Carbonato de Cálcio 500mg + Vit. D 200UI (cp)	Metronidazol 200mg/5ml Suspensão Oral, frasco 80ml
Carbonato de Lítio 300mg (cp)	Metronidazol 250mg (cp)
Cefalexina 250mg/5ml Pó p/ suspensão Oral, frasco 60ml	Miconazol 20mg/g Creme Vaginal, bisnaga 80g c/ aplicador
Cefalexina 500mg (cápsula)	Nistatina 100.000ui/ml Suspensão Oral 50ml
Ciprofloxacino 500mg (cp)	Nitrofurantoína 100mg (cápsula)
Claritromicina 500mg (cp)	Noretisterona enantato 0,35mg (contraceptivo oral, 35cp)
Clonazepam 2,5mg/ml Solução Oral, frasco 20ml	Nortriptilina 25mg (cápsula)
Cloreto Sódio+Benzalcônio 9+0,1mg/ml Solução Nasal, fr. 30ml	Nortriptilina 75mg (cápsula)
Clorpromazina 100mg (cp revestido)	Óleo Mineral Oral, frasco 100ml
Clorpromazina 25mg (cp revestido)	Omeprazol 20mg (cápsula)
Clorpromazina 40mg/ml Solução Oral, frasco 20ml	Paracetamol 200mg/ml Solução Oral, frasco 15ml ***CID
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg (cp) ***CID	Paracetamol 500mg (cp) ***CID
Complexo B (cp)	Pasta D'água, frasco 100ml
Dexametasona 1mg/g Creme, bisnaga 10g	Permetrina 1% Loção, frasco 60ml
Diazepam 5mg (cp)	Permetrina 5% Loção, frasco 60ml
Digoxina 0,25mg (cp)	Prednisolona 15mg/5mL (3mg/mL) Suspensão Oral, frasco 60ml
Doxiciclina 100mg (cp revestido)	Prednisona 20mg (cp)
Eritromicina 250mg/5ml Solução Oral, frasco 60ml	Sinvastatina 20mg (cp)
Espironolactona 25mg (cp)	Soro de Reidratação Oral, Envelope 27,9g
Estriol 1mg/g creme vaginal	Sulfametoxazol 400mg + Trimetropina 80mg (cp)
Etinilestradiol 0,03mg+Levonorgestrel 0,15mg (contracep oral, 21cp)	Sulfametoxazol+Trimetropina 40+8mg/ml Susp Oral, fr 60ml
Fenitoína 100mg (cp)	Sulfato Ferroso 125mg/ml Gotas c/ 25mg Fe elem., frasco 30ml
Fenobarbital 100mg (cp)	Sulfato Ferroso com 40mg Fe elementar (cp)
Fenobarbital 40mg/ml Solução Oral, frasco 20ml	Timolol maleato 5mg/ml (0,5%) Solução Oftálmica
Fluconazol 150mg (cápsula)	Valproato de Sódio 250mg/5ml, vidro 100ml
Fluoxetina 20mg (cápsula)	Valproato de Sódio 500mg, frasco c/ 50cp revestidos
Furosemida 40mg (cp)	Varfarina 5mg (cp)
Gentamicina 0,5% Suspensão Oftálmica, frasco 5ml	Verapamil 80mg (cp)
Haloperidol 2mg/ml Solução Oral, frasco 20ml	Vitamina A 3000ui + D 800ui/ml, frasco 10ml
Haloperidol 5mg (cp)	

MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS NO PROGRAMA FARMÁCIA POPULAR - GRATUITO

Atenolol 25mg – cp	Insulina humana 100UI/mL – refil para caneta
Captopril 25mg – cp	Insulina regular 100UI/mL – refil para caneta
Propranolol 40mg -cp	Sulfato de salbutamol 5mg/mL – sol. Nebulização
Hidroclorotiazida 25mg – cp	Sulfato de salbutamol 100mcg – spray oral
Losartana 50mg – cp	Dipropionato de beclometasona 50mcg – Spray oral
Enalapril 10mg – cp	Dipropionato de beclometasona 200mcg – Spray oral

Glibenclamida 5mg – cp	Dipropionato de beclometasona 250mcg – Spray oral
Metformina 500mg – cp	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml – sol. Nebulização
Metformina 850mg – cp	Brometo de ipratrópio 0,02mg/dose -sol. Nebulização
MEDICAMENTOS COM DESCONTO NO PROGRAMA FARMÁCIA POPULAR – COPAGAMENTO	
Acetato Medroxiprogesterona 150mg/ml, contraceptivo injetável 3 meses	Sinvastatina 10mg cp
Alendronato de Sódio 70mg (cp)	Sinvastatina 20mg cp
Budesonida 32mcg – Spray nasal	Sinvastatina 40mg cp
Etinilestradiol 0,03mg+Levonorgestrel 0,15mg cp	Levodopa 100mg+Benserazida 25mg
Fraldas geriátricas	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg (cp)
Noretisterona enantato 0,35mg cp	Maleato de timolol 2,5mg – solução oftálmica
Noretisterona + Estradiol 50+5mg/ml, contraceptivo injetável 1mês	Maleato de timolol 5mg – solução oftálmica